Coordenadoria do Centro de Seleção
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 02, DE 18 DE MAIO DE 2022.

Retifica o Cronograma do Edital de Abertura CCS n.º 04/2022 que rege o Processo Seletivo de Transferência Voluntária da UFGD
(PSTV-2022/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

considerando o Edital de Abertura n.º 04/2022 que rege o Processo Seletivo de Transferência Voluntária

da UFGD, RESOLVE:

I – RETIFICAR o item 2. DO CRONOGRAMA do Edital de Abertura CCS n.º 04/2022:

Onde constou:

FASE DE INSCRIÇÕES

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Último dia para pagamento da taxa de
inscrição

13 de maio de
2022

Em qualquer agência
bancária

Expediente bancário

Divulgação das inscrições deferidas e
indeferidas

18 de maio de
2022

Pela Internet, na página da
Transferência Voluntária

A partir das 17h

Recurso referente às inscrições
indeferidas

19 e 20 de maio
de 2022

Pela Área do candidato, conforme especificações do Edital de
Divulgação

Reposta aos recursos e Homologação
das inscrições

23 de maio de
2022

Pela Internet, na página da
Transferência Voluntária

A partir das 17h

FASE DE PROVAS (caso haja necessidade de realização de prova)

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Divulgação  do  cronograma  e  dos
conteúdos  programáticos  para  a  Etapa
de Provas

24 de maio de
2022

Pela Internet, na página da
Transferência Voluntária

A partir das 17h

FASE DE MATRÍCULAS

As datas  de matrículas  dos  classificados  constarão em editais  próprios/específicos  de convocação e  divulgação que  serão
disponibilizados  pela  Secretária  Acadêmica  da  UFGD,  na  página  do  Processo  Seletivo  de  Transferência  Voluntária
(PSTV-2022/UFGD).

[...]

Passe a constar:

13. DA MATRÍCULA

FASE DE INSCRIÇÕES

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Último dia para pagamento da taxa de
inscrição

20 de maio de
2022

Em qualquer agência
bancária

Expediente bancário

Divulgação das inscrições deferidas e
indeferidas

25 de maio de
2022

Pela Internet, na página da
Transferência Voluntária

A partir das 17h

Homologação Do Resultado Final
25 de maio de
2022

Pela Internet, na página da
Transferência Voluntária

A partir das 17h

Edital de Retificação nº 02/2022 – Altera o Edital nº 04/2022 do PSTV/UFGD – Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção

FASE DE MATRÍCULAS

As datas  de matrículas  dos  classificados  constarão em editais  próprios/específicos  de convocação e  divulgação que  serão
disponibilizados  pela  Secretária  Acadêmica  da  UFGD,  na  página  do  Processo  Seletivo  de  Transferência  Voluntária
(PSTV-2022/UFGD).

[…]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Edital de Retificação nº 02/2022 – Altera o Edital nº 04/2022 do PSTV/UFGD – Página 2 de 2